
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/309/22 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art.7 ust. 1, art. 9 ust 2 oraz art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz.870) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Turek do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94BA05DF-9D6C-44F0-A3E2-3A05ED2E6F83. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XLVI/309/22 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Turek wpłynęła petycja Pana Patryka Janusza Króla w sprawie 
utworzenia młodzieżowej rady gminy. Do petycji załączono projekt statutu młodzieżowej rady gminy. 

Zgodnie z treścią przepisu art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870), 
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem wyrażenia opinii w przedmiocie 
zasadności żądań wnioskodawcy. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Turek na posiedzeniu w dniu 22 września 2022 r. ustaliła, 
co następuje: 

Pan Patryk Janusz Król powołując się na ustawę z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach wniósł o utworzenie 
młodzieżowej rady gminy uzasadniając, że młodzież z terenu gminy może zyskać realny wpływ na tworzenie 
prawa na szczeblu lokalnym, jak również może rozwinąć swoje umiejętności i kompetencje w zakresie wiedzy 
o funkcjonowaniu lokalnego samorządu i motywację do większej aktywności obywatelskiej. 

Zgodnie z art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze 
zm.) rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 
wniosek: 

- wójta, 

- podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności organizacji pozarządowych lub 
podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2022, poz., 1327 ze zm.), działających na terenie danej gminy, 

- samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji ustaliła, że dotychczas żaden z w/w podmiotów nie wyszedł z inicjatywą 
utworzenia młodzieżowej rady gminy. Komisja wskazała, że inicjatywa utworzenia młodzieżowej rady gminy 
jest bardzo dobra, jednak powinna wyjść oddolnie tj. od dzieci i młodzieży z terenu Gminy Turek. 

Komisja po przeprowadzonej analizie wniosku zawartego w petycji stwierdziła, że na chwilę obecną nie ma 
żadnych przesłanek do uruchomienia działań skierowanych na utworzenia młodzieżowej rady gminy. 
Rozpatrywana petycja został przesłana przez osobę spoza naszej Gminy a żadne z środowisk gminnych nie 
zgłosiło potrzeby utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w wyniku głosowania, jednogłośnie zaopiniowała negatywnie petycję 
w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały nieuwzględniającej przedmiotowej petycji jest w pełni uzasadnione. 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94BA05DF-9D6C-44F0-A3E2-3A05ED2E6F83. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



